
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
М0ЛДАВСБК01 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
№ ' f ' f e

г. Тирасполь

Об утверждении итогов
Республиканского турнира «Кожаный мяч-2022-2023»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 
года №294-3-111 «Об образовании» (САЗ 03-26) в действующей редакции, Законом 
Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 года №133-3-V «О физической 
культуре и спорту в Приднестровской Молдавской Республики (САЗ 12-29) в действующей 
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 06 
апреля 2017 года №64 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной 
численности Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики 
(САЗ 17-15) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 1 ноября 2017 года № 285 (САЗ 17-45), от 17 октября 2018 года № 
353 (САЗ 18-42), от 4 февраля 2019 года № 38 (САЗ 19-5), от 24 апреля 2019 года № 136 (САЗ 
19-16), от 6 ноября 2019 года № 398 (САЗ 19-43), совместным Приказом Государственной 
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики и Министерством просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики от 2 июня 2022 года №109/504 «О проведении 
Республиканского турнира по футболу «Кожаный мяч-2022-2023», Приказом 
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 12 апреля 
2023 № 76 «О проведении финального (республиканского) этапа Республиканского турнира 
по футболу «Кожаный мяч 2022-2023», в целях популяризации и развития физической 
культуры и массового спорта в Приднестровской Молдавской Республике, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги Республиканского турнира по футболу «Кожаный мяч-2022-2023» 
в следующих возрастных категориях:

5-6 классы (юноши):
1 место - МОУ «Тираспольская средняя школа-комплекс №12»;
2 место - МОУ «Дубоссарская гимназия № 1»;
3 место - МОУ «Рыбницкая русская средняя общеобразовательная школа № 6 с лицейскими 
классами».

5-6 классы (девушки):
1 место - МОУ «Бендерская средняя общеобразовательная школа №18»;
2 место -  МОУ «Дубоссарская русская средняя общеобразовательная школа № 2»;
3 место - МОУ «Кицканская средняя общеобразовательная школа № 2».

7-8 классы (юноши):
1 место - МОУ «Тираспольская средняя школа № 9 им. С.А. Крупко»;



2 место - МОУ «Буторская общеобразовательная средняя школа Григориопольского района»;
3 место - МОУ «Бендерская средняя общеобразовательная школа № 2».

7-8 классы (девушки):
1 место - МОУ «Спейская общеобразовательная средняя школа Григориопольского района»;
2 место - МОУ «Чобручская средняя общеобразовательная школа № 3»;
3 место - МОУ «Бендерская средняя общеобразовательная школа № 16»;
3 место - МОУ «Днестровская средняя школа № 1».

9-11 классы (юноши):
1 место - МОУ «Тираспольская средняя школа № 17 им. В.Ф. Раевского»;
2 место - МОУ «Бендерская средняя общеобразовательная школа № 16»;
3 место - МОУ «Рыбницкая гимназия №1»;

9-11 классы (девушки):
1 место - МОУ «Буторская общеобразовательная средняя школа Григориопольского района»;
2 место - МОУ «Краснянская средняя общеобразовательная школа»;
3 место - МОУ «Бендерский теоретический лицей им. Л.С.Берга».

2. А. А. Павленко -  пресс-секретарю отдела развития физической культуры и массового 
спорта опубликовать на официальном сайте Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики информацию о финалистах и призерах 
Республиканского турнира «Кожаный мяч 2022-2023».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя начальника 
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики.

Начальник В.Г. Соколенко

ASUS
FormControl


